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A Tanács 2023. október 17-én fogadta el az (EU) 2023/2226 irányelvet (2023. október 17.) az 

adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv 

módosításáról (a továbbiakban: DAC8 irányelv). A DAC8 irányelv szabályozás közvetlen 

nemzetközi hátteréül az OECD által 2022. augusztusában kiadott, a kriptoeszközökre 

vonatkozó adatszolgáltatási keretszabályok (a továbbiakban: CARF) és a közös jelentéstételi 

sztenderdet (a továbbiakban: CRS) érintő módosítások szolgáltak. A CARF célja, hogy 

nagyobb adóügyi átláthatóság valósuljon meg a kriptoeszközök és az azokra vonatkozó 

adatszolgáltatás tekintetében. Az uniós szabályozás végrehajtásakor ezért a tagállamoknak 

figyelembe kell venniük az OECD által 2023. júniusában kiadott, „Az adóügyi információk 

automatikus cseréjére vonatkozó nemzetközi sztenderd: a CARF és a CRS 2023-as frissített 

változata” című dokumentumban foglaltakat. A DAC8 irányelv - egyéb szabályok mellett, mint 

például a DAC alapirányelv tárgyi hatályának bővítése, vagy az adószám kérdése - a belső 

piacra vonatkozó egységes adatszolgáltatási követelményeket állít fel a kriptoeszközök 

szolgáltatók számára. 

 

A globális minimumadó-szabályozáshoz kapcsolódóan az OECD 2021-ben dolgozta ki a 

globális minimadóra vonatkozó ún. OECD modell szabályokat. Az Európai Unióban az OECD 

modell szabályok alapján 2022 decemberében elfogadásra került a Tanács (EU) 2022/2523 

Irányelve (globális minimumadó irányelv), amelyet a tagállamoknak 2023 végéig kellett 

implementálniuk. Magyarországon a vonatkozó szabályozás 2023. december 31-én lépett 

hatályba (2023. évi LXXXIV. törvény). A globális minimumadó irányelvhez kapcsolódóan 

fogadta el az Európai Unió Tanácsa az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről 

szóló 2011/16/EU irányelv (a továbbiakban: DAC) módosításáról szóló 2025/872 tanácsi 

irányelvet (a továbbiakban: DAC9 irányelv), amely egységes adatszolgáltatási 

formanyomtatvány bevezetésével és az automatikus információcserére vonatkozó új 

szabályokkal megkönnyíti a Kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatást és az azzal 

összefüggő adóhatóságok közötti információcserét. 

 

A szabályozás elsődlegesen ezen két irányelv, azaz a DAC8 és DAC9 hazai átültetését végzi 

el. 

 

A nemzetközi megállapodást kihirdető törvények módosításának célja a hatékony 

információcsere kapcsolat kiterjesztése további államokra és joghatóságokra. Erre úgy kerül 

sor, hogy az országonkénti jelentések cseréjéről szóló illetékes hatóságok közötti multilaterális 

Megállapodás kihirdetéséről szóló 2017. évi XCI. törvény, valamint a pénzügyi számlákkal 

kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok közötti többoldalú 

Megállapodás kihirdetéséről szóló 2015. évi CXC. törvény mellékletébe az érintett országok is 

bekerülnek annak érdekében, hogy Magyarország a jövőben információt tudjon cserélni ezen 

országokkal és joghatóságokkal. 

 

A szabályozás egyéb, az állami adó- és vámhatóság általi jogalkalmazást és ezen keresztül a 

nemzetközi adóügyi együttműködést segítő szövegpontosításokat- és kiegészítéseket is 

tartalmaz.  
 


